ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2018-028.doc – 07/03/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 0024/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membros da COMISSÃO DE MEDIAÇÃO
E CONCILIAÇÃO, as advogadas KARINA CORREIA MARTINEZ, OAB/BA nº. 26077,
LÍVIA TRZAN MOTTA, OAB/BA nº. 27107 e THIFANI RIBEIRO VASCONCELOS DE
OLIVEIRA, OAB/BA nº. 40925.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 07 de Março de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR

Edital n° 028/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica Daniel
Moura  Amorim,  Representante  no  Processo  nº  00520/2013,  para  comparecer  à
Audiência de Instrução, designada para o dia 20 de março de 2018, às 14 horas, na
sala de audiências desta Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga
Praça Teixeira  de Freitas)  –  Barris,  cabendo-lhe providenciar  o comparecimento de
suas testemunhas.

Salvador, 05 de março de 2018.
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Edital n° 029/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica E.T.C.
através de seu Patrono o Bel. Evandro Tavares Chaves, inscrito na OAB/BA sob nº
781B, para comparecer à Audiência de Instrução, designada nos autos do Processo nº
00520/2013, para o dia 20 de março de 2018, às 14 horas, na sala de audiências desta

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2018-028.doc – 07/03/2018

Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas)
– Barris, cabendo-lhe providenciar o comparecimento de suas testemunhas.

Salvador, 05 de março de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 030/18 – SPED

O  Secretário-Geral  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,  Seção  da  Bahia,  notifica
C.J.S.J. através de seu Patrono o Bel. Coriolando José dos Santos Junior, inscrito na
OAB/BA sob nº 26323, para comparecer à Audiência de Instrução, designada nos autos
do Processo nº 12893/2012, para o dia 20 de março de 2018, às 16 horas, na sala de
audiências desta Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça
Teixeira  de  Freitas)  –  Barris,  cabendo-lhe  providenciar  o  comparecimento  de  suas
testemunhas.

Salvador, 05 de março de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 031/18 – SPED

O  Secretário-Geral  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,  Seção  da  Bahia,  notifica
Ednolia  Regina  dos  Santos,  Representante  no  Processo  nº  21498/2011,  para
comparecer à Audiência de Instrução, designada para o dia 27 de março de 2018, às
11 horas, na sala de audiências desta Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº
16  (Antiga  Praça  Teixeira  de  Freitas)  –  Barris,  cabendo-lhe  providenciar  o
comparecimento de suas testemunhas.

Salvador, 05 de março de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2018-028.doc – 07/03/2018

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 07/2018
Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,  para  comparecerem  a
AUDIÊNCIA designada no próximo dia  19 de março de 2018 (segunda-feira), nos
seguintes horários: às 13h20, (Processo n° 1545/2017) G.R.M.C. (OAB/BA 34.941),
M.J.M.C.  (OAB/BA 43.156); às 13H40,  (Processo  nº  1546/2017)  M.N.S.  (OAB/BA
36.568), F.C.C. (OAB/BA 22.126); e seus respectivos advogados Gabriela Reis Mendes
Caldeira,  Márcio  José  Magalhães  Costa,  Mateus  Nogueira  da  Silva,  Fábio  Caribé
Cavalcante na forma do art. 137-D § 4º do Regulamento Geral do EOAB, conforme
dispõe o art. 1º, inciso II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 05 de março de 2018.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 08/2018
Notificação – Defesa

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica W.I.F.J. (OAB/BA 37528), C.T.F.S.
(OAB/BA 36.931), D.T.B.M. (OAB/PE 33.111) e seus respectivos advogados Wandilson
Ivo Fernandes Júnior, Clara Thainã Freitas Santos, Danielle Terto Brito Moura para na
forma do art. 137-D §2º do Regulamento Geral do EOAB, apresentar defesa prévia
(art. 59, CED), no Processo n° 1093/2017.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 06 de março de 2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Edital n° 07/2018
	Notificação – Audiência
	Notificação – Defesa